1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 21имени врача-терапевта

Холомянского Сергея Михайловича" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым

(МБОУ "СОШ № 21 им. С.М. Холомянского" Г. Симферополь)

ПРИКАЗ

"09" апреля 2025г.                                                                                                                       №62

Симферополь

Об организации работы

лагеря дневного пребывания

«Спутник» в период летних каникул

(с 26.05.2025-27.06.2025)

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12,

частью 3 статьи 12.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 9 Закона

Республики Крым от 02.06.2015 № 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха

детей и их оздоровления в Республике Крым», распоряжением Совета министров

Республики Крым от 26.12.2024 № 2498-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления

в Республике Крым в 2025 году», частью 5 статьи 52, статьей 55 Устава муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики от 02 февраля 2025 № 192, с целью создания

надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха и

оздоровления детей, организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, а

также поддержки и развития организаций отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «СОШ №21 им. С.М.Холомянского» г.Симферополя лагерь

дневного пребывания «Спутник» с 02.06.2025г. по 27.06.2025г.

2.Утвердить график смен лагеря дневного пребывания  на период летних каникул.

3.Утвердить режим работы лагеря  (6ч. пребывания в день, с 2-х разовым питанием)

8.30 – 9.00 - Прием детей;

9.00 – 9.20 Утренняя зарядка ;

9.30 – 10.00 - Завтрак;

1.00. – 12.00 - Отрядные дела (конкурсы, игры, викторины, творческие мероприятия);

12.00-13.00 - Спортивно-оздоровительный час

13.00- 13.30 - Обед;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 21simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ ВРАЧА-ТЕРАПЕВТА ХОЛОМЯНСКОГО СЕРГЕЯ

МИХАЙЛОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 26.11.2024, 07:04
Действителен до: до 19.02.2026, 07:04

Ключ подписи: 00989CF47160B41AE19F40F199C6D28043

2

13.30-14.00 - Занятия в отрядах;

14.00 – 14.15 - Операция «Уют»;

14.15 -14.30 - Уход детей

4.Назначить начальником лагеря дневного пребывания «Спутник» учителя начальных

классов Анисимову Е.В.

5.Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребывания  на одну смену:

Начальник лагеря дневного пребывания – 1чел.

Педагог-психолог 1 чел.

Социальный педагог – 1 чел

Воспитатели – 3 чел.

Медицинская сестра – 1чел.

Инструктор по физической культуре – 1 чел.

Технический персонал – 1

6.Начальнику лагеря дневного пребывания  Анисимовой Е.В.:

6.1. Совместно с зам.директором по АХЧ, подготовить места дислокации площадки до

30.05.2025г. (отрядные комнаты – каб. № 6, каб. № 8, спортивные площадки – 2,

спортивный зал - 1).

6.2.Составить и утвердить график работы воспитателей и технических работников

лагеря дневного пребывания – до 30.05.2025г.

6.3.Составить и утвердить программу и план работы лагеря дневного пребывания до

30.05.2025г.

7.4.Составить и утвердить приказом по МБОУ «СОШ №21 им.С.М.Холомянского»

г.Симферополя, на основании заявлений родителей, списки отрядов лагеря дневного

пребывания (не более 30 человек в отряде) до 30.05.2025г.

7. Ответственному за обеспечение безопасности Кузнецову  В.А. специалисту по ОТ и ТБ:

7.1.Провести первичный инструктаж на рабочем  месте с педагогическим персоналом

лагеря, с записью в журнал инструктажей. При необходимости проводить

внеплановые и целевые инструктажи.

7.2.Принять исчерпывающие меры по обеспечению антитеррористической и

противопожарной безопасности.

7.3.Обеспечить безопасное пребывание детей и персонала в период работы лагеря

дневного пребывания, с соблюдением требований нормативных документов по

охране труда, сохранения жизни и здоровья детей, противопожарной безопасности.

7.4.Обо всех несчастных случаях незамедлительно информировать администрацию

школы.

8.Назначит воспитателями лагеря дневного пребывания следующих педагогических

работников МБОУ «СОШ №21 им. С.М.Холомянского» г.Симферополя:

1.Малетина О.Н.

2.Сандулова О.В.

3.Анкудович К.П.

9.Назаначить ответственными за спортивно-массовые мероприятия и проведения утренней

зарядки Бахметьева М.М.

10.Назначить медицинским работником тематической площадки «Спутник» медсестру

Зюзину Л.Л.

11.Медецинскому работнику лагеря дневного пребывания  Зюзиной Л.Л.:

11.1. Осуществлять ежедневный контроль посещаемости детей, соблюдения санитарно-

гигиенических норм, режим дня.

3

11.2.Обеспечить постоянный контроль за состоянием здоровья детей, в том числе при

проведении спортивных мероприятий, экскурсий

12.Всему педагогическому персоналу лагеря дневного пребывания:

12.1. Перед началом работы лагеря провести инструктаж по безопасности

жизнедеятельности с детьми, при проведении мероприятий за пределами лагеря

проводить необходимые целевые инструктажи, с записью в журнал инструктажей.

12.2.Исключить возможность оставления детьми территории лагеря дневного

пребывания без ответственных лиц.

12.3.Обо всех несчастных случаях немедленно информировать начальника лагеря

дневного пребывания, зам директора по ВР, директора школы.

12.4.При возникновении ситуации, угрожающей жизни и здоровью детей,

незамедлительно прекращать мероприятия и принимать соответствующие меры.

13.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                   В.В.Субоч

                М.П.

С приказом ознакомлены:

Анисимова Е.В.

Бахметьев М.М.

Малетина О.Н.

Сандулова О.В.

Анкудович К.П.

Кузнецов В.А.

Зюзина Л.Л.

Исп: Анисимова Е.В.

+7978-725-34-24